и оздоровления детей (далее – загородные оздоровительные организации), 

расположенных на территории Тверской области, со сроком пребывания                      

21 день в период школьных каникул для детей в возрасте от 4 до 17 лет 

(включительно) на 2026 год в размере 11 858 (одиннадцать тысяч восемьсот 

пятьдесят восемь) рублей для определения нормативов расходов за счет 

субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время из областного 

бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской 

области, связанных с оплатой стоимости путевки в загородные

[...]

4) предельный норматив расходов из областного бюджета Тверской 

области, связанных с оплатой стоимости путевки в загородные 

оздоровительные организации, расположенные на территории Тверской 

области, со сроком пребывания 21 день в период школьных каникул в размере 

не более 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей: 

для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и для детей, 

находящихся в государственных учреждениях Тверской области, 

подведомственных Министерству семейной и демографической политики 

Тверской области; 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

[...]

в возрасте от 4 до 17 лет (включительно), которые являются обучающимися 

государственных бюджетных общеобразовательных организаций, 

подведомственных Министерству образования Тверской области, на 2026 год                                        

в размере 11 858 (одиннадцать тысяч восемьсот пятьдесят восемь) рублей; 

6) предельные нормативы расходов из областного бюджета Тверской 

области, связанных с организацией отдыха и оздоровления детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, на 2026 год (приложение 3 к 

настоящему постановлению); 

7) предельные нормативы расходов из областного бюджета Тверской